V. Investitionsrechnung






Investitionsrechnung

Rechnung
2010
Fr.

191 464 245.11
51800 943.18
139663 301.93 -

142 168 151.91
29941 198.71
112 226 953.20 -

116 463 620.20
13313 463.03
103 150 157.17 -

8808 030.85

8808 030.85 -

8808 030.85
8808 030.85 -

8808 030.85

55857 945.25
13313 463.03
42544 482.22 -

14 704 239.25
3478 000.00

11226 239.25 -

14704 239.25
3478 000.00

Voranschlag
2011 inkl. NK
Fr.

289 064 500
37915000
251149 500 —

220 454 500
19600 000
200 854 500 —

151450 000
14000 000
137 450 000 -

18 000 000

18 000 000 -

18 000 000
18 000 000 —

18 000 000

87550 000
14 000 000
73550 000 -

1550 000
2500 000
950 000 +

1550 000
2500 000

Konto

A0

A00

Kanton St.Gallen

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Investitionen und
Investitionsbeitrdage

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten

Ausgaben

Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
Allgemeine Verwaltung
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

A0029000 Verwaltungszentrum

503099

A02

A0230001

503099
660399

Oberer Graben St.Gallen

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten

Bildung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

BW?Z Rorschach-Rheintal
Erweiterung/Sanierung
Altstatten

Ausgaben

Einnahmen
Einnahmen(iberschuss
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten
Inv.beitr.Bund Hochbauten

Investitionen und Investitionsbeitrage

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

90 669 836 -
8271196 +

84 457 514 —
1235101~

51109 769 -
515405 +

4887618 -

4887618~

4887618~

25460 158 -
384373 +

1376 967 +
2080 000 -

1376 967 +
2080 000 -
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Investitionsrechnung

Rechnung Voranschlag
2010 2011 inkl. NK
Fr. Fr.
910 026.95 7500 000
1039 000.00 1400 000
128 973.05 +
6 100 000 —
910 026.95 7500 000
199 000.00
840 000.00 1400 000
8020 383.00 20 000 000
8020 383.00 - 20 000 000 —
8020 383.00 20 000 000
7000 000
7000 000 —-
7000 000
370721.60
5218949.70
4848 228.10 +
370721.60
415 784.00
4803 165.70
18 232 360.65 9000 000
2 000 000.00 3000 000
16 232 360.65 — 6000 000 -
18 232 360.65 9000 000
2 000 000.00 3000 000

78

Konto

A0252000 KS Sargans/BWZ Sarganser-

503099
660399
662399

A0252001

503099

A0252002

503099

A0271000

503099
660399
665099

A0271001

503099
660399

land, Erwerb / Erweiterung
Sporthallen

Ausgaben

Einnahmen
Einnahmentiberschuss
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten
Inv.beitr.Bund Hochbauten
Gemeindebeitrage Hochbauten

KS Heerbrugg
Sanierung / Erweiterung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten

KS Sargans, Ausbau

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten

Weiterbildungszentrum
Holzweid, Erweiterung

Ausgaben
Einnahmen
Einnahmen(berschuss

Hochbauten
Inv.beitr.Bund Hochbauten
Beitrage priv.Inst.

Universitat St.Gallen
Sanierung / Erweiterung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten
Inv.beitr.Bund Hochbauten

Investitionen und Investitionsbeitrage

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

3529444 +
1353000 +

3529444 +
233000 +
1120000 +

8384235 -

8384235 -

7000 000 -

7000 000 -

307 -

307 -

1453820 +
863373 +

1453820 +
863373 +




Investitionsrechnung
Rechnung Voranschlag Konto
2010 2011 inkl. NK
Fr. Fr.
A0272001 Padagogische Hochschule

Umbau Mensa Gossau

1658 647.15 2000 000 Ausgaben
Einnahmen

1658 647.15 - 2000 000 - Ausgabeniiberschuss

1658 647.15 2000 000 503099  Hochbauten

11961 566.65
1577513.33
10384 053.32 -

11961 566.65

56 513.33
1521 000.00

12 058 563.80

12 058 563.80 -

12 058 563.80

12 058 563.80 -

12 058 563.80

39739 080.30

39739 080.30 -

37000 000
7100 000
29900 000 —

37000 000

7100 000

3500 000

3500 000 -

3500 000

45900 000

45900 000 -

A0273000 Fachhochschulzentrum

503099
633099
660399

A0273001

561099

A03

St.Gallen, Neubau

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten
Riickerst.Hochbauten
Inv.beitr.Bund Hochbauten

Hochschule fiir Technik
Rapperswil
Forschungszentrum

Ausgaben
Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

Inv.beitrag an Kantone

Kultur, Freizeit, Kirche

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

A0329000 Lokremise St.Gallen

503099

A04

Erwerb und Umbau
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

Hochbauten

Gesundheit

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Investitionen und Investitionsbeitrage

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

457433 +

457433 +

13393 280 -
248 000 +

13393 280 -

248 000 +

3500 000 -

3500 000 -

2318073 +

2318073 +

2318073 +

23080067 -
131032 +
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Investitionsrechnung

Rechnung Voranschlag
2010 2011 inkl. NK
Fr. Fr.
1798 018.80
1798018.80 -
1798 018.80
910613.45 20 000 000
910613.45 - 20 000 000 —
910613.45 20 000 000
20 057 871.15 12 000 000
20 057 871.15 - 12 000 000 —
20 057 871.15 12 000 000
1560 484.05
1560 484.05 -
1560 484.05
2253 677.25 3700 000
2253 677.25- 3700 000 —
2253 677.25 3700 000
500 000
500 000 —
500 000
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Konto

A0411000 Spital Linth
Sanierung 1. Etappe

Ausgaben

Einnahmen
Einnahmen(iberschuss
Ausgabeniiberschuss

503099 Hochbauten

A0411001 Kantonsspital St.Gallen
Erweiterung Haus 24

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

503099 Hochbauten

A0411002 Kantonsspital St.Gallen
Pathologie / Rechtsmedizin

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

503099 Hochbauten

A0411003 Spital Walenstadt
Erweiterung Notfallstation

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

503099 Hochbauten

A0411004 Kantonsspital St.Gallen
Sanierung / Umnutzung
Haus 57

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

503099
662399
665099

Hochbauten
Gemeindebeitrage Hochbauten
Beitrage priv.Inst.

A0411012 Kantonsspital St.Gallen
Sanierung / Erweiterung
Haus 02

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

503099 Hochbauten

Investitionen und Investitionsbeitrage

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

193 628 -

193628 -

13458 322 -

13458 322 -

467 135 -

467 135 -

110 368 +

110 368 +

1489779 -
131032 +

1489779 -

53 140 +

77892 +

500 000 -

500 000 -




Investitionsrechnung

Rechnung
2010
Fr.

13 158 415.60
13 158 415.60 -

13 158 415.60

12531431.11
16 027 735.68
3496 304.57 +

1592 487.59

1592 487.59 -

1592 487.59
1592 487.59 -

1592 487.59

10457 792.97
16 027 735.68
5569 942.71 +

Voranschlag
2011 inkl. NK
Fr.

3000000
3000 000 -

3000000

2700 000
2700 000 -

2700 000

4000 000
4000 000 -

4000 000

16 520 000
5000 000

11520 000 -

1320000

1320000 -

1320000
1320000 -

1320000

15000 000
5000 000

10 000 000 -

Konto

A0411014

503099

A0413001

503099

A0413002

503099

A1

A10

A1022000

506099

A1

Kantonsspital St.Gallen

Erweiterung Notaufnahme

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten

Psych. Klinik Pfafers

Neubau Alterspsychiatrie

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten

Psych. Klinik Pfafers

Sanierung Klostergebaude

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Hochbauten

Technische Einrichtungen

Ausgaben

Einnahmen
Einnahmentiberschuss
Ausgabeniiberschuss

Allgemeine Verwaltung
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
E-Government

Ausgaben

Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

technische Einrichtungen

Offentliche Sicherheit

Ausgaben

Einnahmen
Einnahmentiberschuss
Ausgabeniiberschuss

Investitionen und Investitionsbeitrage

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

2452996 -

2452996 -

628 576 —

628 576 -

4000 000 -

4000 000 -

4736495 -
1750 506 -

677 708 -

677 708 —

677 708 —

3985677 -
1750 506 -
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Investitionsrechnung Investitionen und Investitionsheitrage
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Rechnung Voranschlag Konto Abweichung vom
2010 2011 inkl. NK Voranschlag inkl. NK
Fr. Fr. Fr.
A1111001 Kantonale Notrufzentrale
Ersatz Einsatzleitsystem
815 265.88 Ausgaben 958 427 +
Einnahmen
815 265.88 — Ausgabeniiberschuss
815 265.88 506099 technische Einrichtungen 958 427 +
A1111002 Sicherheitsfunknetz
POLYCOM
9642 527.09 15000 000 Ausgaben 4944103 -
16 027 735.68 5000 000 Einnahmen 1750 506 —
6 385208.59 + Einnahmentiberschuss
10 000 000 — Ausgabeniiberschuss
9642 527.09 15000 000 506099  technische Einrichtungen 4944103 -
11848 135.68 660699  Bd.B.an techn.Einrichtungen
4179 600.00 5000 000 661699  Kt.B.an techn.Einrichtungen 1750 506 —
A12 Bildung
481 150.55 200 000 Ausgaben 73110 -
Einnahmen
481 150.55 — 200 000 — Ausgabeniiberschuss
A1299000 Informatik-Bildungs-
offensive
481 150.55 200 000 Ausgaben 73110 -
Einnahmen
481 150.55 — 200 000 — Ausgabeniiberschuss
431 150.55 200 000 506099 technische Einrichtungen 73110 -
A2 Investitionsbeitrdage
13173 100.60 52 484 500 Ausgaben 28611250 —
600 000.00 600 000 Einnahmen
12573 100.60 — 51884 500 — Ausgabeniiberschuss
A22 Bildung
5200 000 Ausgaben 5200 000 -
Einnahmen
5200 000 - Ausgabeniiberschuss
A2220001 Sprachheilschule
St.Gallen
1200 000 Ausgaben 1200 000 —
Einnahmen
1200 000 — Ausgabeniiberschuss
1200 000 565099 Inv.beitrag an priv.Instit. 1200 000 —




Investitionsrechnung

Rechnung
2010
Fr.

7173 100.60

7173 100.60 -

Voranschlag
2011 inkl. NK
Fr.

4000 000
4000 000 -

4000000

20000 000

20 000 000 -

7000 000
7000 000 -

7000 000

13 000 000
13 000 000 -

13 000 000

21 284 500

21284 500 -

12 650 000
12 650 000 -

12 650 000

Konto

A2273000

561099

A23

A2311001

562099

A2311002

562099

A26

A2629003

564099

Hochschule fiir Technik
Buchs, Ersatzinvestitionen

Ausgaben
Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

Inv.beitrag an Kantone

Kultur, Freizeit, Kirche
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
Naturmuseum St.Gallen
Ausgaben

Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

Inv.beitrag an Gemeinden

Kunstmuseum St.Gallen
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

Inv.beitrag an Gemeinden

Verkehr

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

S-Bahn St.Gallen

Ausbau Publikumsanlagen
Ausgaben

Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

Inv.beitrag an gem.Untern.

A2629008 S-Bahn St.Gallen 2013

564099

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Inv.beitrag an gem.Untern.

Investitionen und Investitionsbeitrage

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

4000 000 -

4000 000 -

20000 000 -

7000 000 -

7000 000 -

13 000 000 -

13 000 000 -

3411250 -

1001487 +

1001487 +

2431665 -

2431665~
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Investitionsrechnung

Rechnung
2010
Fr.

7173 100.60

7173 100.60 -

7173 100.60

6 000 000.00
600 000.00
5400 000.00 -

6 000 000.00
600 000.00
5400 000.00 -

6 000 000.00
600 000.00
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Voranschlag
2011 inkl. NK
Fr.

8027 300
8027 300 -

8027 300

607 200
607 200 -

607 200

6000 000
600 000
5400 000 -

6000 000
600 000
5400 000 -

6000 000
600 000

Konto

A2629010 Schweiz. Siidosthahn
Techn. Verbesserungen 2010

Ausgaben

Einnahmen
Einnahmeniberschuss
Ausgabeniiberschuss

564099 Inv.beitrag an gem.Untern.
A2629011 Schweiz. Siidostbahn
Techn. Verbesserungen 2011
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
564099 Inv.beitrag an gem.Untern.
A2629013 S-Bahn Ziirich
4. Teilerganzung
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

564099 Inv.beitrag an gem.Untern.

A27 Umwelt, Raumordnung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

A2741000 Hochwasserschutzkonzept
Linth 2000

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

561099 Inv.beitrag an Kantone
662199  Gemeindebeitrage Tiefbauten

Investitionen und Investitionsbeitrage

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

1001487 -

1001487 -

489 834 -

489 834 —

489 751 -

489 751 -




Investitionsrechnung

Rechnung
2010
Fr.

40373 560.35
20 128 568.47
20 244 991.88 -

40 373 560.35
20 128 568.47
20 244 991.88 -

40 373 560.35
20 128 568.47
20 244 991.88 -

6 100 207.80
6 100 207.80

3906 341.55
2193 866.25

6 100 207.80

34 273 352.55
14 028 360.67
20 244 991.88 -

34 273 352.55

13 204.00
962 388.90
5807 544.15
6 140 575.70
1104 647.92

Voranschlag
2011 inkl. NK
Fr.

48 760 000
16615000
32 145000 -

48 760 000
16615000
32 145000 -

48 760 000
16615000
32 145000 -

48 760 000
16615000
32 145000 -

48 760 000

697 900
5000 000
6905000
4012100

Konto

BO

B06

B0611000

501000
560000
601000
631000

B0613000

501100
572199
601100
631100
660000
662000
669000
670199

Strassenbau

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Strassenbau

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Verkehr

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Nationalstrassenbau

Ausgaben
Einnahmen
Einnahmen(berschuss

Nationalstrassen
Investitionsbeitrage an Bund
Nationalstrassen (A)
Rlickerst.Nationalstrassen

Kantonsstrassenbau

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Kantonsstrassen
d.Inv.beitrag an Gemeinden
Kantonsstrassen (A)
Riickerst.Kantonsstrassen
Bundesbeitrdge

Inv.beitrag Gemeinde
Andere Inv.beitrage
d.Inv.beitrag von Bund

Strassenbau

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

3335873 +
9365613 +

3335873 +
9365613 +

3335873 +
9365613 +

5692 666 +
5843782 +

3821946 +
1870720 +

17 459 +
5826323 +

2356793 -
3521831+

4258793 -
1902 000 +
37204 +
213872 -
5511721 +
238 505 -
3476 717 -
1902 000 +
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Rechnung
2010
Fr.

8922 532.85
1731176.00
7191 356.85 -

8122 532.85
1731176.00
6391 356.85 -

2195575.00
1173 276.00
1022 299.00 -

2195575.00
1173 276.00
1022 299.00 -

2195575.00
1173 276.00

100 000.00
100 000.00 +

100 000.00
100 000.00 +

100 000.00

915 200.00
157 900.00
757 300.00 -

915 200.00
157 900.00
757 300.00 -

915 200.00
157 900.00

Voranschlag
2011 inkl. NK
Fr.

19850 000
1700 000
18 150 000 -

18 650 000
1700 000
16 950 000 -

1650 000
1300 000
350 000 -

1650 000
1300 000
350 000 -

1650 000
1300 000

100 000
100 000 +

100 000
100 000 +

100 000

13 000 000

13 000 000 -

13 000 000
13000 000 -

13 000 000

Konto

co

o2

€0299000

526100
626100

Co6

0629000

624300

co7

0791000

525000
625000

Finanzierungen

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Darlehen
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
Bildung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
Studiendarlehen
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
Studiendarlehen
Riickz.Studiendarlehen
Verkehr

Ausgaben

Einnahmen
Einnahmen(berschuss

Schweiz. Siidostbahn

Ausgaben
Einnahmen
Einnahmen(berschuss

Riickz.Darlehen Verkehrsunt.

Umwelt, Raumordnung

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

NRP-Darlehen

Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Darlehen an priv.Institutionen
Riickz.Darl./Bet.priv.Inst.

Finanzierungen

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

9548 194 -
140 684 +

13 148 194 -
140 684 +

115450 +
36 216 -

115450 +
36 216 -

115450 +
36 216 -

12 769 000 -
176 900 +

12769 000 -
176 900 +

12769 000 -
176 900 +




Investitionsrechnung

Rechnung
2010
Fr.

5011757.85
300 000.00
4711757.85~-

5011757.85
5011757.85 -

5011757.85

300 000.00
300 000.00 +

300 000.00

800 000.00

800 000.00 -

800 000.00

800 000.00 -

800 000.00
800 000.00 -

800 000.00

Voranschlag
2011 inkl. NK
Fr.

4000 000
300000
3700 000 -

4000 000
4000 000 -

4000 000

300 000
300 000 +

300000

1200 000

1200 000 -

1200 000

1200 000 -

1200 000
1200 000 -

1200 000

Konto

co8

C€0812000

524200

0890001

624000

Cc1

C14

C€1490000

523202

c18

1890001

524000

Volkswirtschaft
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabeniiberschuss

Landwirtschaftliche Kredit-
genossenschaft

Ausgaben

Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

Darlehen Landw.Kreditgenoss.

OLMA Messen St.Gallen
Ausgaben
Einnahmen

Einnahmen(berschuss

Riickz.Darl./Bet.gem.Untern.

Beteiligungen
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
Gesundheit
Ausgaben
Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
Zentrum fiir Labormedizin
Ausgaben
Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

Dotationskapital Labormedizin

Volkswirtschaft
Ausgaben

Einnahmen
Ausgabeniiberschuss
OLMA Messen St.Gallen
Ausgaben

Einnahmen

Ausgabeniiberschuss

Darl./Beteil.gem.Unternehmen

Finanzierungen

Abweichung vom
Voranschlag inkl. NK
Fr.

494 644 —

494 644 —

494 644 —

3600 000 +

3600 000 +

3600 000 +

3600 000 +
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